

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami:

čl. I.

Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:

Sídlo: Obecne služby Nová Bošáca s.r.o.
Zastúpený: Nová Bošáca 79, 913 08
Bankové spojenie: Ing. Ján Žucha, MBA, konateľ
číslo účtu: Prima banka Slovensko a.s.
IČO: IBAN: SK59 5600 0000 0065 2821 3001
IČ DPH: 53 056 094
Označenie registra: SK 2121249218
Číslo zápisu: Okresný súd Trenčín,
Tel.: oddiel: Sro, Vložka číslo 39994/R
E-mail: +421902405053
jan.zucha@nova-bosaca.dcom.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Objednávateľ:

Sídlo: Obec Ivanovce
Zastúpený: Ivanovce 1, 913 05 Ivanovce
Bankové spojenie: Bc. Mária Hládeková, starostka obce
číslo účtu: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: 0659044001 / 5600
IČO: SK10 5600 0000 0006 5904 4001
DIČ: 00311651
Tel.: 2021091578
Fax: 032 / 649 02 34
E-mail: 032 / 649 02 34
obec@ivanovce.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo „Hasičská zbrojnica Ivanovce – prístavba garáže“ v rozsahu podľa projektu pre stavebné povolenie „Hasičská zbrojnica – Ivanovce, prístavba garáže“, ktorú vyhotovil Ing. Vladimír Bulko, Ivanovce 264, 913 05 Melčice Lieskové v auguste 2017, číslo zákazky 10/2017, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „Hasičská zbrojnica Ivanovce – prístavba garáže“ (ďalej len „projekt“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/4/2021.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v ods.1. tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, podľa projektu sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.

3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zákazky: „Hasičská zbrojnica Ivanovce – prístavba garáže“. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa pod spis. zn. VO/ZNH/4/2021. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za východiskové podklady k tejto zmluve.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 5 dní od odovzdania staveniska,
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. do 150 dní od odovzdania staveniska, predpoklad odovzdania staveniska: 09/2022.

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a projektom.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
6. Všetky veci potrebné k plneniu tejto zmluvy, nadobudnuté zhotoviteľom pred účinnosťou tejto zmluvy, idú na ťarchu zhotoviteľovi v prípade, ak táto zmluva nikdy nenadobudne účinnosť. To znamená, že objednávateľ nie je povinný uhradiť zhotoviteľovi takto vzniknuté náklady súvisiace s touto zmluvou.

čl. IV. Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

cena bez DPH.....	96 016,33,- Euro,
DPH 10%.....	9 601,63,- Euro,

cena s DPH.....

105 617,96,- Euro,

2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa projektu a výkazu výmer. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy (Príloha č. 1).
3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
 - a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - b) práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v parametroch predpísaných projektom,
 - c) dodanie všetkých dokladov potrebných ku kolaudácii stavby, k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúcich z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúcich sa na predmet zákazky,
 - d) organizáciu dopravy vrátane prenosného dopravného značenia,
 - e) vytýčenie všetkých inžinierskych sietí.

čl. V.

Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení a odovzdaní diela.
2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený stavebným dozom objednávateľa. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.
5. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10 % z celkovej ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov. Podkladom je zápis o kompletnom odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov potvrdený stavebným dozom objednávateľa.
6. Objednávateľ poskytne do 10 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy v prípade potreby zhotoviteľovi zálohu na nákup materiálu vo výške 50 % z celkovej ceny diela na základe písomnej žiadosti objednávateľa.

čl. VI. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN a všeobecne záväznými predpismi.
5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.

čl. VII. Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na predmet zmluvy je 5 rokov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. VIII. Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 zhotoviteľom má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro. Rovnako má objednávatel' právo na zmluvnú pokutu vo výške 300,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
3. Objednávatel' má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia väd, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávatel'a

1. V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávatel' sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľ'a, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III. tejto zmluvy.

čl. X.

Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č. 50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľ'a, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávatel'a, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávatel'a, resp. projektant stavby.
3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektu. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávatel'a.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XI.

Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný uskutočňovať stavbu len s použitím osoby, ktorá je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku

(stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) alebo dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ. V prípade, ak bude stavbyvedúcim osoba, ktorá nie je držiteľom dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti podľa § 45 ods. 1 písm. b) a § 45 ods. 4, 5 a § 46a zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (konkrétne stavbyvedúci pre plnenie podľa tejto zmluvy) ale je držiteľom dokladu ekvivalentného podľa práva EÚ, tak sa zhotoviteľ zároveň zaväzuje, že táto osoba bude mať oficiálne zabezpečené (pre poskytovanie služieb stavbyvedúceho pre plnenie podľa tejto zmluvy) hostovanie alebo usadenie, príp. tomu rovnocenné povolenie Slovenskou komorou stavebných inžinierov. Meno osoby stavbyvedúceho je povinný zhotoviteľ oznámiť objednávateľovi najneskôr pri preberaní staveniska, pokiaľ tak už neurobil pri prekladaní ponuky v zákazke uvedenej v čl. II tejto zmluvy alebo ak by došlo po podaní ponuky k zmene tejto osoby. V prípade, ak by počas zhotovovania diela došlo k zmene tejto osoby, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň tejto zmeny predložiť objednávateľovi fotokópiu dokladu o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti uvedeného v predchádzajúcom texte. V prípade, ak zhotoviteľ túto svoju povinnosť nesplní (t. z. buď bude postupovať pri plnení tejto zmluvy bez takejto osoby, príp. nepredloží nový doklad o odbornej spôsobilosti pri zmene tejto osoby), má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 500,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením povinnosti a okrem toho má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

2. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Ivanovce a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ.
3. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (a to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 2.000,- € za každé neposkytnutie súčinnosti alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých

vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávatel' môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávatel' môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.

5. V prípade, ak by došlo k ukončeniu tejto zmluvy akýmkoľvek spôsobom, je zhotoviteľ povinný na svoje náklady vypratáť stavenisko a to bezodkladne po ukončení tejto zmluvy, najneskôr však v lehote do 3 pracovných dní odo dňa ukončenia zmluvy, pokiaľ nedôjde k obojstrannej, písomnej uzavretej dohode zmluvných strán o inom termíne vypratania staveniska. V prípade, ak zhotoviteľ v tejto lehote nevyprace riadne, úplne a včas stavenisko, má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € za každý, aj začatý deň omeškania. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ a objednávatel' zároveň touto zmluvou uzatvárajú dohodu o plnej moci, na základe ktorej zhotoviteľ udeľuje objednávatel'ovi plnú moc, aby v prípade, ak zhotoviteľ dobrovoľne nevyprace stavenisko v súlade s touto zmluvou, uskutočnil objednávatel' všetky úkony potrebné k vyprataniu staveniska, vrátane fyzického výkonu vypratania staveniska. Za týmto účelom je objednávatel' oprávnený vstúpiť na stavenisko. Neprevzaté veci, ktoré sa nachádzajú na stavenisku budú prevzaté do úschovy objednávatel'a alebo inej, objednávatel'om určenej osoby, pričom objednávatel' bude oprávnený požadovať od zhotoviteľ'a náhradu všetkých nevyhnutných nákladov, ktoré objednávatel'ovi v súvislosti s vypratávaním staveniska vzniknú a to v ich plnej výške a tiež bude mať nárok požadovať náhradu za uskladnenie prevzatých vecí. Objednávatel' túto udelenú plnú moc prijíma. Táto plná moc teda trvá aj po zániku tejto zmluvy. Zároveň sa ustanovenia tohto odseku považujú aj za prípadný súhlas poškodeného podľa § 29 zákona č. 300/2005 Z. z. (Trestný zákon), ktorý je vážny a dobrovoľný.
6. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s plnením tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a to oprávnenými osobami objednávatel'a alebo inými osobami poskytovateľ'a dotácie na predmet zmluvy a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú najmä:
 - a) Poskytovateľ dotácie a ním poverené osoby,
 - b) Útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby,
 - e) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v psím. a) až d) v súlade s príslušnými predpismi SR a EÚ.
7. Pravidlá pre zmenu subdodávateľ'ov počas plnenia zmluvy: V prípade zmeny subdodávateľ'a počas trvania zmluvy medzi objednávatel'om a zhotoviteľ'om je povinný zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľ'a nastať oznámiť objednávatel'ovi zmenu subdodávateľ'a a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné: podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľ'om, navrhovaných subdodávateľ'ov a predmety subdodávok a oprávnenie subdodávateľ'a dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy,

ktorý má subdodávateľ plniť. Platí teda to, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu, musí mať oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, čo si v prípade pochybností môže overiť objednávatel' sám vyžiadanim si potrebných dokladov. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa alebo využitie subdodávateľa, ktorý nemá oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu k tej časti predmetu zmluvy, ktorý má subdodávateľ plniť, má objednávatel' právo odstúpiť od tejto zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny predmetu zákazky za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

8. Objednávatel' si vyhradzuje právo neuzatvárať túto zmluvu o dielo v prípade, že ponúknutá cena bude presahovať výšku sumy finančných prostriedkov plánovaných v rozpočte Obce Ivanovce na predmetnú akciu a dotácie poskytnutej objednávatel'ovi z Ministerstva vnútra SR.

čl. XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávatel' je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
 - a) bude meškať s termínom plnenia podľa článku III. bodu 1. tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve; musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatel'om v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávatel'a, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) v prípade porušenia povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy.
2. Objednávatel' je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplnujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. V prípade, ak je objednávatel' v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávatel'ovi.

čl. XIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.

2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení
 - a) Obec Ivanovce zverejní na webovom sídle obce, alebo
 - b) ak zmluva nie je zverejnená podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jej uzatvorenia, môže účastník zmluvy podať návrh na zverejnenie zmluvy v Obchodnom vestníku.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
4. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Obec Ivanovce vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.
5. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a zabezpečiť odstránenie znečistenia okolitých pozemných komunikácií vzniknutého realizáciou diela. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky právne predpisy Slovenskej republiky. Súčasťou dokladov ku preberaciemu konaniu stavby budú doklady o likvidácii všetkých odpadov vzniknutých pri realizácii diela oprávneným zneškodňovateľom odpadov.
6. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ a obdrží 3 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
8. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.
9. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

V Bošáci, dňa 26. 1. 2022

Za zhotoviteľa:

Ing. J. [redacted], MBA
konateľ



Obecné služby
Nová Bošáca s.r.o.
Nová Bošáca 79, 913 08
IČO: 53 056 094

V Ivanovciach, dňa 26. 1. 2022

Za objednávateľa:

Bc. Mária Hládek
starostka obce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Hasičská zbrojnica Ivanovce

Objekt:

01 - Prístavba garáže

JKSO:

Miesto: Ivanovce

KS:

Dátum: 02.12.2021

Objednávateľ:

Obec Ivanovce, Ivanove č.1, 913 05

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Roman Hill

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

94 349,52

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
94 349,52

Sadzba dane
10,00%
10,00%

Výška dane
0,00
9 434,95

Cena s DPH

v EUR

103 784,47

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Obecné služby
Nová Bošáca s.r.o.
Nová Bošáca 79, 913 08
IČO: 44144444

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Hasičská zbrojnica Ivanovce

Objekt:

01 - Prístavba garáže

Miesto:

Ivanovce

Dátum:

02.12.2021

Objednávateľ:

Obec Ivanovce, Ivanove č.1, 913 05

Projektant:

Spracovateľ: Ing. Roman Hill

Zhotoviteľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

94 349,52

HSV - HSV

61 168,48

1 - Zemné práce	2 719,51
2 - Zakladanie	7 761,03
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	12 162,27
4 - Vodorovné konštrukcie	12 936,53
5 - Komunikácie	7 894,92
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9 827,21
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 981,76
99 - Presun hmôt HSV	3 885,25

PSV - PSV

33 181,04

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	959,82
713 - Izolácie tepelné	2 934,54
762 - Konštrukcie tesárske	9 665,32
763 - Konštrukcie - drevostavby	3 296,67
764 - Konštrukcie klampiarske	5 735,93
766 - Konštrukcie stolárske	2 899,32
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	4 768,76
782 - Dokončovacie práce a obklady z kam.	604,65
783 - Dokončovacie práce - nátery	1 085,26
784 - Dokončovacie práce - maľby	1 230,78

Obecné služby
Nová Bošáca
Nová Bošáca
IČO: 53 0

Príloha č. 1

ROZPOČET

Stavba:

Hasičská zbrojnica Ivanovce

Objekt:

01 - Prístavba garáže

Miesto:

Ivanovce

Dátum:

02.12.2021

Objednávateľ:

Obec Ivanovce, Ivanove č.1, 913 05

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Ing. Roman Hill

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

94 349,521

D HSV

HSV

61 168,484

D 1

Zemné práce

2 719,513

1	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	38,760	1,306	50,621
2	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	22,298	30,123	671,683
3	K	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	22,298	8,522	190,024
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopkupo spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	22,298	4,003	89,259
5	K	162501105	Príplatok k cene za každých daisich a začatých 1000 m	m3	178,384	0,550	98,111
6	K	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	38,760	7,158	277,444
7	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	22,298	0,715	15,943
8	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	41,697	13,000	542,061
9	K	181301105	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr. do 300 mm	m2	129,199	6,071	784,367

D 2

Zakladanie

7 761,030

10	K	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m	m2	5,000	1,500	7,500
11	M	6936651000	Geotextília netkané polypropylénové Tatrax pp 200	m2	5,500	0,765	4,208
12	K	212572121	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťažného	m3	0,225	44,624	10,040
13	K	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	5,000	3,229	16,145
14	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	129,199	0,213	27,519
15	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	9,967	32,327	322,203
16	K	273321312	Betón základových dosiek železový (bez výstuže), tr.-C 20/25	m3	19,680	108,080	2 127,014
17	K	273351215	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	5,760	12,953	74,609
18	K	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	5,760	2,774	15,978
19	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,717	1 528,274	1 095,772
20	K	273362516	Dodatočné vystužovanie bet. konštr. bet. ocelou chemickou injektážnou kotvou VME, D16mm	cm	1 440,000	0,748	1 077,120
21	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	22,298	108,710	2 424,016
22	K	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	35,538	12,953	460,324
23	K	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	35,538	2,774	98,582

D 3

Zvislé a kompletné konštrukcie

12 162,269

24	K	311231465	Murivo nosné z tehál pálených HELUZ 44 na pero a drážku, na maltu MVC (440x247x238)	m3	54,169	164,990	8 937,343
25	K	311231468	Murivo nosné z tehál pálených HELUZ 30 na pero a drážku, na maltu MVC (300x247x238)	m3	13,009	180,377	2 346,524
26	K	317161108	X Montáž prekladov nosných keramických roletových HELUZ 238 x 365 - 490 x 3000 mm, svetlosť do 2600 mm	ks	6,000	26,363	158,178
27	M	5934063327	Preklad HELUZ v.23,8cm a - dl.3000xš.70xv.238 mm	ks	6,000	54,916	
28	K	331321610	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 30/37	m3	0,586	115,124	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	7,400	18,279	135,265
30	K	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	7,400	3,264	24,154
31	K	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,103	1 590,738	163,846

D 4 Vodorovné konštrukcie 12 936,530

32	K	411321616	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 30/37	m3	20,200	137,450	2 776,490
33	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	80,800	11,941	964,833
34	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	80,800	4,649	375,639
35	K	411354175	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	80,800	10,722	866,338
36	K	411354176	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa odstránenie	m2	80,800	2,920	235,936
37	K	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	2,222	1 577,049	3 504,203
38	K	413321616	Betón nosníkov, železový tr.C 30/37	m3	2,828	137,450	388,709
39	K	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	19,780	16,831	332,917
40	K	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	19,780	4,604	91,067
41	K	413351215	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - zhotovenie	m2	5,280	25,071	132,375
42	K	413351216	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - odstránenie	m2	5,280	6,754	35,661
43	K	413361821	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,424	1 578,519	669,292
44	K	417321616	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 30/37	m3	6,380	137,450	876,931
45	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	29,300	9,733	285,177
46	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	29,300	3,460	101,378
47	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,574	1 538,396	883,039
48	K	417391151	Montáž obkladu bet. konštr. vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	26,577	3,111	82,681
49	M	2837650030	Extrud polystyrén Styrodur 2800 C hrúbka 50mm	m2	29,235	11,420	333,864

D 5 Komunikácie 7 894,920

50	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	120,000	3,250	390,000
51	K	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	120,000	14,169	1 700,280
52	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	120,000	15,500	1 860,000
53	M	5921953100	Dlažba Low value Premac KLASIKO 20x10x8cm, sivá	m2	126,000	16,737	2 108,862
54	K	564731111R	Kryt z kameniva s rozprestretím hr. 100mm - okapový chodník	m2	11,688	6,450	75,388
55	K	597962503	Osadenie odvodňovacieho žľabu ACO DRAIN z polymerbetónu s krycím roštom, šírky do 20 cm, triedy zaťaženia D 400 do bet.lôžka C 25/30	m	9,500	23,620	224,390
56	M	5923010211	Rošt pre odvodňovací žľab MultiDrain V100, pozinkovaný, mriežka D400, dl. 100cm ,ACO obj.č.12620	ks	10,000	95,620	956,200
57	M	5923010054	Odvodňovací žľab MultiDrain V100S s pozink. ochranou hrany, typ 1, dl. 100cm ,ACO obj.č.12301	ks	10,000	57,980	579,800

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 9 827,212

58	K	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov	m2	33,250	1,430	47,548
59	K	611461113	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, penetračný náter Baumit Beton Primer	m2	80,800	2,930	236,744
60	K	611461136	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie, hr.8mm	m2	80,800	9,946	803,637
61	K	611481119	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	80,800	7,500	606,000
62	K	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie, hr.10mm	m2	224,412	9,214	2 068,717

Obecné z
Nová Bošáca
Nová Bošáca 7
IČO: 53 056 001

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	224,412	6,500	1 458,678
64	K	620991121	Zakrývanie škár panelov výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	33,250	1,433	47,647
65	K	622464232	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm	m2	170,271	12,915	2 199,050
66	K	631312661	Mazanina z betónu prostého tr. C 20/25 hr. nad 50 do 80 mm	m3	8,080	135,354	1 093,660
67	K	631319151	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 50-80 mm	m3	8,080	43,007	347,497
68	K	632477403	Samonivelizačná stierka CEMIX 30 MPa, ozn. 050, na vnútorné použitie, hr. 5 mm	m2	80,800	9,850	795,880
69	K	631316199	Ochranný, vytvrdzujúci a ošetrojúci nástrek čerstvého betónu Sikafloor ProSeal 12 po úprave hladením	m2	80,800	1,524	123,139

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 981,760

70	K	916561112	Osadenie parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	20,750	6,720	139,440
71	M	5921954660	Premac obrubník parkový 100x20x5 cm sivý	ks	22,825	2,670	60,943
72	K	917732112	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležatého do lôžka z bet. prostého tr. C 16/20 bez bočnej opory	m	34,500	9,500	327,750
73	M	5921954410	Premac obrubník cestný 100x20x15,5 cm, nábehový	ks	19,800	8,520	168,696
74	M	5921954540	Premac obrubník cestný 100x26x15 cm	ks	18,150	7,116	129,155
75	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	8,145	116,959	952,631
76	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	188,750	2,507	473,196
77	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	188,750	1,536	289,920
78	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	188,750	1,664	314,080
79	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	70,700	2,833	200,293
80	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	80,800	4,100	331,280
81	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, - 0,05700t	m2	5,490	6,269	34,417
82	K	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	4,050	54,916	222,410
83	K	973031336	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0,25 m2, hl.do 450 mm, -0,12600t	ks	2,000	12,130	24,260
84	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,159	12,468	101,726
85	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	81,590	0,393	32,065
86	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	8,159	22,000	179,498

D 99 Presun hmôt HSV 3 885,250

87	K	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	t	479,010	8,111	3 885,250
----	---	-----------	---	---	---------	-------	-----------

D PSV PSV 33 181,037

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 959,819

88	K	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	113,159	0,220	24,895
89	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,037	1 939,412	71,758
90	K	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	113,159	3,974	449,694
91	M	6283221000	Pásky ťažké asfaltové Hydrobit v 60 s 35	m2	124,475	3,119	388,238
92	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,346	2,700	25,234

D 713 Izolácie tepelné 2 934,537

93	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	80,800	0,944	76,275
94	M	2837640610	PCI Podlahový polystyrén EPS 150 S, hrúbky 50 mm	m2	88,880	5,267	468,121
95	K	713166240	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých do 40° fúkanou celulózou hrúbky 29-34 cm	m3	33,600	12,573	

Obecné s
Nová Bošá
Nová Bošáca 7
IČO: 53 056

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
96	M	6290000100	Celulózoové vlákna ISOCELL - fúkaná izolácia, bal. vrece 12,5kg	kg	1 747,200	1,103	1 927,162
97	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	28,940	1,400	40,516

D 762 Konštrukcie tesárske 9 665,320

98	K	762311103	Montáž kotevných želiel, príložiek, pätiel, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	20,000	3,882	77,640
99	M	3119801020R	Kotviaci materiál pre kotvenie pomúrnice do venca	ks	20,000	6,000	120,000
100	K	762313112	Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky nad 150 do 300 mm	ks	40,000	1,471	58,840
101	M	3090370260	Skrutka svorníková M20 300x60x60mm, pozink.	ks	40,000	4,000	160,000
102	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	m	288,000	7,155	2 060,640
103	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm ²	m	45,500	9,829	447,220
104	M	6059515900	Hranol do 240X260mm mäkké rezivo	m ³	6,641	350,000	2 324,350
105	K	762341032	Montáž debnenia štitových hrán z tatranského profilu pre všetky druhy striech	m ²	43,600	13,348	581,973
106	M	6119200017	Tatranský profil smrek hr. 15 mm x B=96mm I. trieda	m ²	47,960	9,850	472,406
107	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	513,000	0,741	380,133
108	M	6053340500	Laty neopracované SM/JD akost' I do 25cm2 dĺžky 201-300 cm	m ³	1,411	350,000	493,850
109	K	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35 stupňov	m	168,000	1,672	280,896
110	M	6053340500	Laty neopracované SM/JD akost' I do 25cm2 dĺžky 201-300 cm	m ³	0,231	350,000	80,850
111	K	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m ³	56,243	30,885	1 737,065
112	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	86,546	4,500	389,457

D 763 Konštrukcie - drevostavby 3 296,667

113	K	763160002	Podkrovie SDK Rigips RF 12,5mm, na konštrukcii R-CD a krokrových závesoch, bez TI	m ²	112,000	25,733	2 882,096
114	K	7122290030	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé nad 30°	m ²	112,000	1,800	201,600
115	M	6315206000	Parozábrana	m ²	128,800	1,350	173,880
116	K	998763403	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 12do 24 m	%	32,576	1,200	39,091

D 764 Konštrukcie klampiarske 5 735,929

117	K	764173182	Montáž strešnej krytiny MASLEN profilovanej - sklonu nad 30° do 45°	m ²	155,040	12,650	1 961,256
118	M	5537301010	Strešná krytina ŠKRIDPLECH plech hr. 0,5mm, 35mikrom, š.1220mm MASLEN	m ²	178,296	13,500	2 406,996
119	K	764173205	Hrebenáč obľ. r.š.410mm s prevetrávacím pásom k strešnej krytine MASLEN, sklon strechy od 30° do 45°	m	9,500	13,704	130,188
120	K	764173712	Krytina MASLEN - vetracia mriežka šírky 10 cm	m	19,000	2,500	47,500
121	K	764410470	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZ plechu vrátane rohov rš 500 mm	m	7,500	23,185	173,888
122	K	764900002	Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu MASLEN, kontaktná - 135g/m ²	m ²	178,296	1,824	325,212
123	K	764352221	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 200mm	m	19,000	21,555	409,545
124	K	764454253	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100mm	m	9,000	19,377	174,393
125	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	56,290	1,900	106,951

D 766 Konštrukcie stolárske 2 899,323

126	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	22,000	11,631	255,882
127	M	6114124340R	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, rozmer 2500x750mm, izolačné trojsklo	ks	2,000	600,000	1 200,000
128	M	6114124330R	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, rozmer 2500x2000mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	1 200,000	1 200,000
129	K	766694153	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	3,000	17,142	51,426

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
130	M	6119001010	Vnúťorné parapetné dosky plastové komôrkové, B=500mm biela, mramor, buk	m	7,500	22,332	167,490
131	M	6119001030	Plastové krytky k vnúťorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk	ks	3,000	0,505	1,515
132	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	28,763	0,800	23,010
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				4 768,763
133	K	767658113	Montáž vrát sekčných sklopných pod strop plochy nad 9 do 13 m ²	ks	2,000	250,000	500,000
134	M	5534371538R	Garážové vráta 3500x3500 vodorovne rebrované, resp. kazetové	ks	2,000	2 100,000	4 200,000
135	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	62,512	1,100	68,763
D 782			Dokončovacie práce a obklady z kam.				604,646
136	K	782111140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. od 25 do 50 mm	m ²	6,450	51,824	334,265
137	M	5838526100R	Kamenný obklad VASPO MIX zelenošedý	m ²	7,418	34,500	255,921
138	K	998782202	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,902	2,450	14,460
D 783			Dokončovacie práce - nátery				1 085,258
139	K	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m ²	50,280	2,296	115,443
140	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m ²	352,660	2,750	969,815
D 784			Dokončovacie práce - maľby				1 230,775
141	K	784430040	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3,8m	m ²	417,212	2,950	1 230,775

Obecné služby
Nová Bošáca s.r.o.
Nová Bošáca 791 913 08
IČO: 53 8 00 000

D M Práce a dodávky M

1 666,81

D 21-M Elektromontáže

151,53

317	K	998921201	Presun hmôt pre montáž silnopráúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	15,153	1,00	15,15	
318	K	998921291	Drobný nešpecifikovaný materiál elektro	%	15,153	6,00	90,92	
319	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	15,153	3,00	45,46	

D 21-M_B Elektromontáže v objekte

955,84

339	K	210999RS P.2	Úprava rozvádzača RS (špecifikácia podľa výkresu č.2 časť elektro) dodávka a montáž	kpl	1,000	210,00	210,00	
340	K	210800226	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x1,5mm ²	m	100,000	0,62	62,00	
341	M	34111UUU ZNO	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²	m	100,000	0,52	52,00	
342	K	210800227	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 3x2,5mm ²	m	35,000	0,67	23,45	
343	M	34111UUU RNO	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	35,000	0,86	30,10	
350	K	210110004	Jednopolový spínač - radenie 6, nástenný pre prostredie obýčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	3,000	4,69	14,07	
351	M	34033UUU 500	Spínač jednopolový rad 6, nástenný	ks	3,000	4,35	13,05	
354	K	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 16 A, 250 V	ks	5,000	5,48	27,40	
355	M	34031UUU 420	Zásuvka dvojité, vrátane krabice, 16 A, 250 V	ks	5,000	8,22	41,10	
357	K	210201912	Svietidlo pre núdzové osvetlenie (dodávka a montáž) - detaily budú upresnené v realizačnej dokumentácii	ks	2,000	37,91	75,82	
366	K	210201913	Svietidlo reflektorové do exteriéru senzorové (dodávka a montáž) - detaily budú upresnené v realizačnej dokumentácii	ks	5,000	45,65	228,25	
		210201914	Svietidlo interiérové do nebytových priestorov (dodávka a montáž) - detaily budú upresnené v realizačnej dokumentácii	ks	4,000	44,65	178,60	

D 21-M_A Bleskozvod

559,44

320	K	210220314	Uzemňovacie vedenie na povrchu O-8-10	m	62,000	2,28	141,36	
321	M	30441UUU 300	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	7,500	1,26	9,45	
322	M	30441UUU ZNO	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	20,000	1,26	25,20	

323	K	210220327	Uzemnenie do základov FeZn 30/4 mm	m	32,000	0,99	31,68	
324	M	33441UU38 800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	29,960	1,26	37,75	
325	K	210220401	Podpery vedenia	ks	16,000	1,52	24,32	
326	M	33441UU40 1DIV	Podpera vedenia univerzálna	ks	16,000	13,65	218,40	
327	K	210220422	Zachytávacia tyč JP10-20	ks	1,000	6,36	6,36	
328	M	33441UU23 100	Tyč zachytávacia FeZn označenie JP 15	ks	1,000	6,87	6,87	
331	K	210220437	Svorinka skúšobná SZ	ks	3,000	2,54	7,62	
332	M	33441UU04 300	Svorinka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	3,000	1,31	3,93	
329	K	220260027	Krabica KT 125 pod omietku, vrátane vysekania lôžka, zhotovenie otvorov, bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	3,000	11,20	33,60	
330	M	34341UUU 4K0	Krabica z PVC s viečkom pod omietku KT 125	ks	3,000	4,30	12,90	